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تحلیل روز

رزمایشی فراتر از تهدید؟
ارتش چین از روز ۲۳ مه رزمایش بزرگی را پیرامون 
جزیره تایوان آغاز کرده است. رزمایشی که برای 
نخستین بار دامنه وسیعی حتی در سطح جزایر 
پیرامون تایوان همچون کینمن و ماتسو را شامل 
می  شود. علاوه بر این در رزمایش مجازات شاهد 
تمرینات نظامی برای حمله به اهدافی در داخل 
تایوان نیز هستیم. پیشتر در اوت ۲۰۲۲ پس از سفر 
نانسی پلوسی به تایوان و دیدار با "سای اینگ وون" 
رئیس جمهور وقت تایوان نیز رزمایس مشابهی از 
سمت چین انجام شد. در آن رزمایش چین اعلام 
کرد که خط میانه به عنوان مرز دریایی را به رسمیت 
نمی شناسد. حــال تنها چند روز پس از تحلیف 
"لای چینگ ته" رئیس جمهور جدید تایوان و سخنان 
وی در این مراسم رزمایش مجازات در دامنه ای 
وسیع تر از رزمایش ۲۰۲۲ در حال انجام است. حال 
پرسش اصلی این جاست که هدف از انجام چنین 
رزمایشی آیا مقدمه  چینی برای حمله به تایوان است 
یا رویه ای برای دادن هشدار جدی به مقامات تایوان ؟ 
نگارنده معتقد است که جنس این رزمایش هشداری 
جدی به تایوان است تا مانع از تبدیل "لای چینگ ته" 
به زلنسکی دوم شود. تصویب کمک ۸ میلیارد دلاری 
مجلس نمایندگان نیز ظرفیت ذهنی استقلال بیشتر 
از چین و مقابله با سیاست چین واحد را در وی شدت 
بخشیده است. ولی این رزمایش فراتر از تهدید نیست 
زیرا چین علاقه ای به امنیتی سازی سیاست خارجی 
خود ندارد. اگرچه از سنگر کشورهای تحت تحریم  
همچون ایران، ونزوئلا و روسیه برای دریافت انرژی 
ارزان و تقویت سنگر امنیتی بهره می گیرد ولی 
اولویت چین برخلاف روسیه مسئله امنیت نیست. 
برای چین در حال حاضر حفظ رابطه اقتصادی با 
اروپا و فروش خودروهای برقی به آلمان و فرانسه 
اولویت بیشتری دارد. آن هم جایی که درست 
چند روز پیش دولت چین مسافرت بدون روادید 
اتباع چند کشور اروپایی از جمله آلمان و فرانسه به 
این کشور را تمدید کــرد .داغ کردن تهدید تایوان 
ظرف یک دهه آینده و معاصر با رشد هند در صنایع 
ریزتراشه و نیمه هادی  فرصتی برای آمریکاست تا با 
امنیتی سازی سیاست خارجی چین، روابط اروپا 
و چین را دچار خلل کند. هم افزایی میان ناتو در 
شرق اروپا و آئوکاس در شرق آسیا در جهت همین 

مسئله است.
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مقابله پلیس سواره اسرائیل به تظاهرات مخالفان 
نتانیاهو در شهر تل آویو/ گتی ایمجز

 کشورهای با رنگ سبز کشورهایی هستند که 
کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناخته اند، 
کشورهای خاکستری کشورهایی هستند هنوز 
کشور مستقل فلسطین را به رسمیت نمی شناسند. 
نروژ، اسپانیا و ایرلند اعلام کرده اند به زودی کشور 
مستقل فلسطین را به رسمیت خواهند شناخت. 
عمده کشورهایی که هنوز فلسطین را به رسمیت 
نشناخته اند  شامل کشورهای اروپــای غربی و 
آمریکای شمالی و تعداد محدودی از متحدان این 

کشورها در سایر نقاط جهان است.

اندیشکده هادسون در گزارش اخیر خود به بررسی 
وضعیت نظامی اوکراین در چند حــوزه از جمله 
وضعیت میدان، منابع مالی جنگ، مدیریت جنگ 
و.. پرداخته است که در این جا به مهم ترین مطالب 
این گزارش اشاره شده است:  استراتژی مسکو شبیه 
به بوکسوری است که با ضربات سریع حریف را برای 
ضربات سخت تر آماده می کند. در حالی که عملکرد 
دفــاع هوایی اوکراین در برابر پهپادهای روسی 
بهبود یافته و نرخ رهگیری مناسبی دارد، موشک ها 

همچنان برای کی یف مشکلاتی ایجاد می کنند.
 واکنش ضعیف اولیه اوکراین به حمله مسکو به 
خارکیف به نیروهای روسیه اجازه داد چندین مواضع 
اوکراینی را با سهولت نسبی تصرف کنند. تصاویر 
ماهواره ای همچنین تأیید می کند که اوکراین از 
شکاف در مناطق امنیتی و مناطق پیشروی خطوط 
دفاعی خود، رنج می برد. این کاستی ها موجب شد 
تا تشکیلات رزمی روسیه به دستاوردهای تاکتیکی 
فوری دست یابند و برای ستاد کل اوکراین چاره ای 
جز دستور عقب نشینی هماهنگ برای تثبیت خطوط 
مقدم مطابق با هندسه سخت میدان نبرد باقی 
نگذاشت. در این میان تصمیم دولت بایدن برای 
محدود کردن استفاده از تسلیحات آمریکایی برای 
حمله به خاک روسیه، مشکلات اوکراین را افزایش 
داده است. کرملین حمله خود به خارکف  را از شهر 
»بلگورود« روسیه آغاز کرد و نیروهای اوکراینی با 
وجــود شناسایی پیشاپیش این حمله نتوانستند 
 )ATACMS( تاکتیکی  موشکی  سامانه های  از 
ارائه شده توسط ایالات متحده برای خنثی کردن آن 
استفاده کنند. گزارش ها نشان می دهد که مقامات 
اوکراینی از دولــت بایدن درخواست کرده اند تا 
سیاست محدودکننده خود را تغییر دهد و به اوکراین 
اجازه دهد از سلاح های ساخت آمریکا در حملات 
پیشگیرانه داخــل روسیه استفاده کند. وضعیت 
در خارکیف  همچنان خطرناک است. از ۱۰ مه، 
نیروهای روسی شش مایل به سمت حلقه بیرونی 
شهر پیشروی کرده اند. جبهه اوکراین در سطح 
راهــبــردی به سمت فروپاشی حرکت نکرده، اما 
نیروهای روسی به دستاوردهای تاکتیکی رسیده 
و در موقعیت تهاجمی قرار گرفته اند. شهر »چاسیو 
یار« در شرق اوکراین همچنان یک نقطه حساس 
است که نیروهای روســی در آن به دستاوردهای 
تاکتیکی دست یافته اند. ژنرال »کایرلو بودانوف«، 
رئیس اطلاعات نظامی اوکراین، هشدار داده است 
که روسیه ممکن است به زودی حمله ای را در استان 
»سومی« ترتیب دهد تا از برتری های خود در نیروی 
انسانی و تجهیزات بهره ببرد و نیروهای اوکراینی را 

در چندین نقطه درگیر کند.

رژیــم  اشغالگر  الملل-نظامیان  بین  ــروه  گ
صهیونیستی  با بمباران چادر های آوارگــان در 
انبار های سازمان آنــروا در شهر رفــح )در محله 
تل السلطان(، در جنوب نوار غزه کشتار جدیدی 
را علیه ده ها آواره انجام دادند. این در حالی است 
که مکان بمباران شده منطقه امن اعلام شده 
بود. رژیم صهیونیستی از طریق بمباران متمرکز 
و عمدی مرکز آوارگان اجباری که در مرکز آنروا در 
شمال غربی استان رفح ایجاد شده بود، قتل عام 
وحشتناکی را مرتکب شد.این مرکز با بیش از ۷ 
موشک و بمب های بزرگ هدف قرار گرفت. هر 
کدام از این موشک ها و بمب ها بیش از ۲ هزار 
پوند )حدود ۹۰۰ کیلوگرم( مواد منفجره حمل 
می کردند. این بمباران خشونت آمیز به شهادت 
ده ها نفر و مجروح شدن شمار زیادی منجر شد. 

حال برخی از مجروحان بسیار وخیم بوده که 
نشان دهنده افزایش قطعی تعداد شهدای این 
کشتار اســت. وزارت بهداشت نــوار غزه نیز به 
نوبه خود از شهادت تعداد زیــادی فلسطینی و 
مجروح شدن شماری دیگر بر اثر حمله هوایی 
اشغالگران به اردوگــاه آوارگــان در رفح خبر داد 
و خاطرنشان کــرد که جست وجو بــرای یافتن 
مفقودان در این مکان همچنان ادامه دارد.وزارت 
بهداشت نوار غزه امروز نیز اعلام کرد ارتش رژیم 
صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته ۷ جنایت 
دیگر را در این باریکه مرتکب شده است.وزارت 
بهداشت فلسطین تاکید کرد: تعداد قربانیان 
جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه از هفت اکتبر 
تاکنون به ۳۶ هزار و ۵۰ شهید و ۸۱ هزار و ۲۶ 

مجروح رسیده است.

واکنش ها به جنایت تازه صهیونیست ها       
ــرز از حمله رژیــم  ــان پــزشــکــان بـــدون م ــازم س
صهیونیستی به اردوگـــاه آوارگـــان فلسطینی 
در محله تل السلطان ابراز وحشت کرد و اظهار 
ــداد مرگ بار بار دیگر تاکید  داشــت که این روی
می کند که هیچ کجا در غزه امن نیست.گزارشگر 
حقوق بشر سازمان ملل در اراضی اشغالی هم 
تاکید کرد که رژیم صهیونیستی در غزه مرتکب 
نسل کشی شده است.فرانچسکا آلبانیز گفت 
آن چه روز گذشته در رفح رخ داد، وحشتناک ترین 
اتفاق برای غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه 
ــود. آلبانیز تصریح کــرد که ایــن جنایت ها و  ب
کشتار ها می توانست متوقف شود، اما به خاطر 
مصون ماندن رژیم صهیونیستی از مجازات، این 
جنایت ها همچنین ادامه دارد.وزارت خارجه 
قطر نیز جنایت  ارتش رژیم صهیونیستی در رفح و 
کشتار ده ها آواره فلسطینی در این شهر را به شدت 
محکوم کرد.این وزارتخانه بر ضرورت پایبندی 
رژیم صهیونیستی به حکم اخیر دیوان دادگستری 
بین المللی مبنی بر توقف فوری حمله به رفح تاکید 
کرد. قطر خواستار تحرک فوری جامعه جهانی 
برای متوقف کردن نسل کشی ملت فلسطین 
در آخرین پناهگاه خود یعنی رفح شد.همچنین 
وزارت خارجه مصر طی بیانیه ای کشتار آوارگان 
فلسطینی در رفح را شدیدا محکوم کرد.وزارت 
خارجه کویت هم اعلام کرد: بمباران چادر های 
آوارگـــان فلسطینی در رفــح را شدیدا محکوم 
می کنیم.وزیر خارجه آلمان هم گفت حکم دیوان 
دادگستری بین المللی در مورد غزه و رفح الزام آور 
بوده و باید به آن احترام گذاشت. وزیر خارجه 
ایرلند حمله  به رفح را محکوم کرد و آن را نقض 
صریح تصمیم های دیوان دادگستری بین المللی 
دانست.وزیر خارجه نروژ هم بمباران های رفع 
و کشتار فلسطینیان در این شهر را نقض قوانین 
بین المللی و حقوق بشر خواند.امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه هم گفت: از حمله های 
اسرائیل که به کشته شدن تعداد زیادی از آوارگان 
در رفح منجر شد، عصبانی هستیم. هیچ منطقه 
امنی در رفح برای غیرنظامیان فلسطینی وجود 

ندارد.مکرون گفت: این عملیات ها باید متوقف 
شــود و من خواستار احــتــرام کامل به قوانین 

بین المللی و آتش بس فوری هستم. 

نادیده گرفتن حکم دادگاه لاهه        
جنایت بمباران اردوگاه آوارگان در شهر رفح در 
حالی انجام شد که دیوان بین المللی دادگستری 
روز جمعه، ۴ خرداد به رژیم صهیونیستی دستور 
داده بود تا حمله نظامی به شهر رفح را متوقف 
کند.دیوان بین المللی دادگستری اعلام کرده 
بــود که وضعیت بشردوستانه در رفــح از زمان 
صــدور دستور پیشین دیــوان بیشتر بدتر شده 
است. این دادگاه همچنین وضعیت در رفح را در 
دسته فاجعه بار طبقه بندی کرد. اما پس از صدور 
حکم، گزارش هایی مبنی بر حمله های هوایی 
رژیم صهیونیستی به رفح منتشر شد.این دادگاه 
همچنین به رژیــم صهیونیستی دستور داد تا 
گذرگاه رفح را برای ارائه کمک های بدون مانع 
بازگشایی کند. این فرمان برای رژیم صهیونیستی 
از لحاظ قانونی الزام آور است. دستور های قبلی 
ــوان بین المللی دادگستری بــرای افزایش  دی
کمک ها قبلا به دولت ها هشدار داده بود که خطر 
نسل کشی قریب الوقوع وجود دارد و بنابراین 
وظیفه آن ها براساس کنوانسیون نسل کشی برای 
جلوگیری از آن قبلا آغاز شده است.سازمان عفو 
بین الملل از دادگاه کیفری بین المللی )ICC(نیز  
خواست تا درباره ۳ حمله رژیم صهیونیستی که 
به شهادت ۴۴ غیرنظامی فلسطینی از جمله ۳۲ 
کودک در ماه آوریل )فروردین/اردیبهشت( در 
نوار منجر غزه شد، تحقیق کند.به گفته این گروه 
حقوق بشر، این حمله ها شامل حمله در ۱۶ آوریل 
)۲۸ فروردین( به کودکانی است که در حال بازی 
در اردوگاه پناهندگان المغازی بودند. همچنین 
اطلاعات ۲ حمله به ساختمان های مسکونی 
در رفح در ۱۹ و ۲۰ آوریل )۳۱ فروردین و اول 
اردیبهشت( در این شکایت ارائه شده است.این 
گروه حقوق بشر اعلام کرد که هیچ شواهدی از 
اهداف نظامی در یا اطراف مکان های آسیب دیده 

و هیچ نشانه ای از هشدار قبلی وجود ندارد.

در بمباران جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی علیه چادرهای آوارگان در شهر 

رفح ده ها نفر شهید و زخمی شدند.آمار شهدای غزه نیز از 3۶ هزار تن گذشت

کشتار آوارگان در رفح

ــای ســـرخ یکی از شــلــوغ تــریــن خطوط  ــ دری
کشتیرانی جهان و یک خط ارتباطی دریایی 
ــروری است که بــرای حفظ ثبات سیاسی  ض
و اقتصادی بسیاری از کشورها جنبه حیاتی 
دارد. لذا این منطقه بین قاره های آسیا و آفریقا 
از اهمیت استراتژیک بالایی برخوردار است. 
از طرفی دیگر در بحث انــرژی، کانال سوئز، 
خط لوله سومد و تنگه باب المندب، مسیرهای 
کلیدی صادرات نفت و گاز طبیعی خلیج فارس 
به اروپا و آمریکای شمالی هستند.تقریباً ۱۰ 
درصد تجارت جهانی و ۴۰ درصد تجارت اروپا 
با شرق از کانال سوئز می گذرد که در انتهای 
ــای ســرخ دارای  شمالی دریــا قــرار دارد. دری
ده ها پست استراتژیک، پایگاه نظامی و مملو 
از بنادر است که امکان حمل و نقل همه کالاها 
از نفت گرفته تا کالاهای مصرفی را فراهم 
می کند. به انضمام مــوارد ذکر شــده، در بعد 
امنیتی، دریای سرخ با حملات و عملیات های 
موفقیت آمیز گروه مقاومت یمن علیه کشتی ها 
ناوهای  و  اشغالی  سرزمین های  مقصد  بــا 
جنگی آمریکایی و انگلیسی اهمیت وافر یافت 
و نگاه های جهانی را به این منطقه استراتژیک 
متحول کــرد. چنان چه عملیات ارتــش یمن 
ضربات مهم اقتصادی و امنیتی را به پیکره 
رژیم صهیونیستی وارد کرده و اکنون تهدیدی 
کلیدی برای مبادلات کالا و تجارت دریایی 
صهیونیست ها به شمار می رود، به طوری که 
تاکنون سبب اختلال در وضعیت حمل و نقل 
دریایی در این آبراه حیاتی برای تجارت کالا 
ــر در  ــن ام ــده اســت. ای ــرب ش ــرق و غ میان ش

حالی است که بارها یمن اعلام کرده که تنها 
کشتی های عازم اسرائیل را هدف قرار می دهد 
ولی ایالات متحده با جنجال سازی پیرامون 
حملات ارتش یمن، در اقدامی نافرجام، تلاش 
کرد که این منطقه را برای همه کشتی های 
عبوری ناامن جلوه دهد تا بتواند برای مقابله 
با یمن از اردوکشی های جهانی بهره ببرد.

در باب تأمین انــرژی، پس از قطع عرضه گاز 
روسیه به اروپا، غرب در حال حاضر با بحران 
انرژی بی سابقه ای دست و پنجه نرم می کند. 
بنابراین، با افزایش فشار ژئوپلیتیکی، اهمیت 
این منطقه حتی بیش از پیش افزایش خواهد 
یافت. به هر نحو، اهمیت این گلوگاه اقتصادی 
از یک سو و روشن شدن منافذ امنیتی آن از سوی 
دیگر، این منطقه را به محلی برای رقابت های 
ژئوپلیتیک بین شرق و غرب بر سر گسترش 
نفوذ مبدل کرده است.در همین راستا،  یاسر 
عطا، معاون شورای حاکمیتی سودان گفت این 
کشور بزودی توافقی با روسیه امضا خواهد کرد 
که در آن مسکو در ازای بهره مندی از یک مرکز 
دریایی لجستیک در دریای سرخ، به سودان 
کمک نظامی خواهد کرد.وی گفت این کشور 
بزودی به درخواست روسیه توافقی امضا خواهد 
کرد که بر اساس آن ســودان در ازای دریافت 
سلاح و مهمات، در دریای سرخ به روسیه یک 
لجستیک  حمایت  و  گیری  سوخت  جایگاه 
ارائه می دهد. همچنین روسیه پیشنهادهایی 
از جمله در حوزه کشاورزی، معادن، بنادر و 
استخراج طلا را برای همکاری در حوزه های 

مختلف مطرح کرده است. 

صدراعظم آلمان آب پاکی را روی دست اوکراین 
ــت.اولاف شولتز با اشـــاره به درخواست  ــخ ری
کی یف برای پیوستن به سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی)ناتو(، گفت که شاید این اتفاق ۳۰ سال 
دیگر هم رخ ندهد.شولتز در جریان رویــدادی 
تصویب  سالروز  هفتادوپنجمین  مناسبت  به 
قانون اساسی آلمان، دربــاره پیوستن اوکراین 
به ناتو گفت: از تصمیمات آگاه هستید و انتظار 
نمی رود که این اتفاق در آینده نزدیک رخ بدهد. 
شاید حتی ۳۰ ســال دیگر هم چنین اتفاقی 
نیفتد! اوکراین سپتامبر ۲۰۲۲ و اندکی پس از 
آغاز حمله روسیه به این کشور در فوریه ۲۰۲۲، 
درخواست عضویت کی یف را در این ائتلاف 
نظامی تحت رهبری آمریکا ارائه داد. راب باوئر، 
رئیس کمیته نظامی ناتو در ماه مارس مدعی 
شد که موضوع عضویت اوکراین حل شده است 
ــاره زمان بندی روند  اما بحث و تبادل نظر درب
عضویت همچنان جریان دارد.ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه گفته است که گسترش 
ناتو به شرق اروپا و الحاق اوکراین، امنیت ملی 
مسکو را به طور مستقیم تهدید خواهد کرد. 
روسیه جایگاه بی طرفی و به اصطلاح حائل بودن 
اوکراین را یکی از شروط اصلی پایان دادن به 

جنگ فرسایشی جاری عنوان کرده است.ازسوی 
دیگر،ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به 
امانوئل مکرون، همتای فرانسوی خود درباره 
عواقب اعزام سربازان فرانسوی به اوکراین هشدار 
داد و بدون بیان جزئیاتی تهدید کرد، واکنش 
روسیه تنها سیاسی نخواهد بود. این اظهارات با 
وجود موضع گیری اخیر سرگئی لاوروف، رئیس 
دستگاه دیپلماسی روسیه بیان شد که گفته بود، 
کشورش آماده جنگ علیه غرب است، اگر غرب 
به دنبال آن باشد. امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه پیش تر در مناسبت های مختلف و با وجود 
مخالفت های چندین کشور غربی ازجمله آمریکا 
از قصد کشورش برای اعزام نیروهای فرانسوی 
به اوکراین بــرای جنگ علیه مسکو خبر داده 
بود.شاید هدف فرانسه از انداختن ارتش خود 
به باتلاق اوکراین وادار کردن ناتو به مداخله در 
جنگ، در راستای اجرای ماده پنج منشور سازمان 

پیمان آتلانتیک شمالی باشد که تصریح می کند، 
هرگونه تجاوز به کشور عضو در ائتلاف مساوی 
با تجاوز به همه آنهاست و اعضا باید به کمک آن 
کشور بیایند. چنین وضعیتی ناتو را در حالت 
نابسامان قرار می دهد، به ویژه این که پیشنهاد 
آن به وسیله بسیاری از سران اروپایی که در رأس 

آن آلمان قرار دارد، رد می شود.

 چین درخواست زلنسکی را رد کرد       
اما »پکن از کنفرانس صلحی که از سوی مسکو و 
کی یف به رسمیت شناخته شده باشد، حمایت 
می کند« ایــن پاسخ  وزارت خارجه چین به 
درخواست رئیس جمهور اوکراین ولودیمیر 
جین پینگ  شی  چینی  همتای  از  زلنسکی 
بــرای شرکت در اجــلاس موسوم به »نشست 
به میزبانی سوئیس است که  جهانی صلح« 
قــرار اســت ۱۵ ژوئــن برگزار شود.زلنسکی 

در اظهاراتی که دیــروز از او رسانه ای شد، با 
اشاره به این اجلاس، مدعی شده بود بیش از 
۸۰ کشور حضور خود را در آن تایید کرده اند و 
اوکراین از رهبران دیگر کشورها برای پیوستن 
به این نشست دعوت می کند.زلنسکی سپس 
از رئیس جمهور آمریکا و رئیس جمهور چین 
خواسته بود »رهبری خود در پیشبرد صلح« را 
نشان دهند.مسکو این نشست را گردهمایی 
ضد روسی مجموعه غرب می داند و تاکنون 
چند بار گفته که برگزاری اجلاس صلح بدون 
حضور روسیه هیچ معنایی ندارد اما در عین 
حال برای مذاکره اعلام آمادگی کرده است؛ 
با این حال چنین مذاکره ای به دلیل فرمان 
زلنسکی مبنی بر ممنوعیت هر گونه مذاکره با 

روسیه محقق نشده است.

 رقابت ژئوپلیتیک شرق و غرب در دریای سرخ داغ می شود

روسیه درصدد ایجاد پایگاه در سودان 

سراب ناتو
صدر اعظم آلمان: ممکن است اوکراین تا 30 سال دیگر هم 

عضو ناتو نشود


